



## Recreio da Juventude

### **ATA DE SESSÃO**

Pregão (Setor público) - Edital nº 002/2025 - Processo nº 001/2025

Ao(s) 10 dia(s) do mês de Novembro do ano de 2025, no endereço eletrônico [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Claiton Centeno Hanel do(a) Recreio da Juventude, inscrito no CNPJ sob o nº 88.649.660/0001-49, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Aquisição de Bens Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 2:55:27 PM do dia 3 de Dezembro de 2025

#### **PARTICIPANTES:**

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

2 FIT COMERCIAL LTDA	42.033.566/0001-60
ALUBAN SERVICE LTDA	44.921.333/0001-29
AM MOREIRA GONÇALVES E CIA LTDA	27.679.382/0001-88
Assis Antonio Taborda	55.256.104/0001-53
BRMIX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	15.113.697/0001-84
BRUMO ESPORTES LTDA	51.414.411/0001-64
GHB COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	30.871.139/0001-71
GOIA INDUSTRIA DE TENDAS LTDA	48.610.641/0001-94
K.S. Artigos Esportivos Ltda	19.444.651/0001-07
MAGAZINE TUFICK LTDA	31.461.288/0001-25
MASTER ARTIGOS DE ESPORTE LTDA	21.460.906/0001-69
MYR COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	46.449.285/0001-43
NKS BORTOLAZO SANTA AZZURRA	45.211.479/0001-43
Nova Capital Comércio de Material Esportivo Ltda	23.861.090/0001-00
POLISPORT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP	43.122.837/0001-16
Sá & Cia Artigos Esportivos Ltda EPP	02.801.076/0001-41
TOP WALK COMERCIO DE CALCADOS LTDA	30.494.995/0001-55

**LOTE 1 - Homologado****Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote**Item nº 1** - Objeto: Petecas de Badminton – Formação/Base

Quantidade: 120      Preço unitário:R\$ 86,00      Valor Final:R\$ 10.320,00      Marca/Modelo: yonex mavis 350

**Item nº 2** - Objeto: Peteca de Badminton – Rendimento

Quantidade: 192      Preço unitário:R\$ 433,00      Valor Final:R\$ 83.136,00      Marca/Modelo: Ling Mei 90

**Valor Global (final):R\$ 93.456,00****Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos****CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MASTER ARTIGOS DE ESPORTE LTDA	Participante 6	21.460.906/0001-69	R\$ 119.976,00	R\$ 93.456,00	Diversas	Sim
2 FIT COMERCIAL LTDA	Participante 2	42.033.566/0001-60	R\$ 120.168,00	R\$ 95.037,00	Diversas	Sim
MYR COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	Participante 3	46.449.285/0001-43	R\$ 120.324,00	R\$ 97.500,00	Diversas	Sim
MAGAZINE TUFICK LTDA	Participante 7	31.461.288/0001-25	R\$ 120.324,00	R\$ 118.000,00	Diversas	Sim
K.S. Artigos Esportivos Ltda	Participante 4	19.444.651/0001-07	R\$ 120.324,00	R\$ 118.211,62	Diversas	Não
BRMIX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	Participante 5	15.113.697/0001-84	R\$ 120.288,00	R\$ 119.975,00	Diversas	Sim
NKS BORTOLAZO SANTA AZZURRA	Participante 1	45.211.479/0001-43	R\$ 120.324,00	R\$ 120.324,00	Diversas	Sim

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 2 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Bola de Basquete Masculino Molten

Quantidade: 20      Preço unitário: R\$ 420,00      Valor Final: R\$ 8.400,00      Marca/Modelo: MOLTEN

**Valor Global (final): R\$ 8.400,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MYR COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	Participante 2	46.449.285/0001-43	R\$ 12.928,20	R\$ 8.400,00	MOLTEN	Sim
TOP WALK COMERCIO DE CALCADOS LTDA	Participante 7	30.494.995/0001-55	R\$ 12.928,20	R\$ 8.499,00	MOLTEN BG4500 7	Sim
MAGAZINE TUFICK LTDA	Participante 8	31.461.288/0001-25	R\$ 12.928,20	R\$ 8.698,00	MOLTEM BG 4500	Sim
BRUMO ESPORTES LTDA	Participante 4	51.414.411/0001-64	R\$ 12.928,20	R\$ 8.870,50	Molten	Sim
K.S. Artigos Esportivos Ltda	Participante 5	19.444.651/0001-07	R\$ 12.928,20	R\$ 8.872,50	MOLTEN/MOLTEN/BG45007	Não
Nova Capital Comércio de Material Esportivo Ltda	Participante 3	23.861.090/0001-00	R\$ 12.928,20	R\$ 9.150,00	MOLTEN	Sim
BRMIX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	Participante 6	15.113.697/0001-84	R\$ 12.980,00	R\$ 11.100,00	MOLTEN BG4500	Sim
2 FIT COMERCIAL LTDA	Participante 1	42.033.566/0001-60	R\$ 12.880,00	R\$ 12.880,00	MOLTEN	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 3 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Catraca

Quantidade: 9      Preço unitário:R\$ 240,00      Valor Final:R\$ 2.160,00      Marca/Modelo: FIORE

**Item nº 2** - Objeto: Gancho para Raias

Quantidade: 18      Preço unitário:R\$ 12,00      Valor Final:R\$ 216,00      Marca/Modelo: FIORE

**Item nº 3** - Objeto: Raia para Piscina

Quantidade: 9      Preço unitário:R\$ 4.058,00      Valor Final:R\$ 36.522,00      Marca/Modelo: FIORE

**Valor Global (final):R\$ 38.898,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
POLISPORT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA EPP	Participante 1	43.122.837/0001-16	R\$ 77.400,00	R\$ 38.898,00	FIORE	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

--	--	--	--	--	--	--

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Sá & Cia Artigos Esportivos Ltda EPP	Participante 2	02.801.076/0001-41	R\$ 76.104,00	R\$ 36.909,00	FLOTY	Sim
<b>Justificativa</b>						
O produto ofertado não atende às especificações do edital. Foram identificadas divergências no material do cabo (corda trançada em vez de cabo de aço revestido), no peso por metro linear (1,280 kg/m, inferior ao exigido de 1,55 kg/m) e nas dimensões dos discos (9 cm em vez de 8,3 cm).						

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### ***LOTE 4 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Tenda sanfonada

Quantidade: 2      Preço unitário: R\$ 1.450,00      Valor Final: R\$ 2.900,00      Marca/Modelo: MARCA PROPRIA

**Valor Global (final): R\$ 2.900,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

#### **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
GOIA INDUSTRIA DE TENDAS LTDA	Participante 4	48.610.641/0001-94	R\$ 6.120,00	R\$ 2.900,00	MARCA PROPRIA	Sim
BRUMO ESPORTES LTDA	Participante 2	51.414.411/0001-64	R\$ 6.124,00	R\$ 2.999,00	Bel	Sim
AM MOREIRA GONÇALVES E CIA LTDA	Participante 1	27.679.382/0001-88	R\$ 6.124,00	R\$ 4.998,00	Propria	Sim

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ALUBAN SERVICE LTDA	Participante 3	44.921.333/0001-29	R\$ 6.124,00	R\$ 2.899,00	PROPRIO	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não enviou o catálogo solicitado para verificação do item, foi disponibilizado dois momentos para isso, somando mais de duas hora e vinte minutos para anexar o referido documento.						

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### LOTE 5 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Bola de Voleibol

Quantidade: 20      Preço unitário:R\$ 650,00      Valor Final:R\$ 13.000,00      Marca/Modelo: MIKASA V200W

**Valor Global (final):R\$ 13.000,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MYR COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	Participante 2	46.449.285/0001-43	R\$ 21.999,80	R\$ 13.000,00	MIKASA V200W	Sim
2 FIT COMERCIAL LTDA	Participante 1	42.033.566/0001-60	R\$ 19.980,00	R\$ 13.844,16	MIKASA - V200W	Sim
MAGAZINE TUFICK LTDA	Participante 8	31.461.288/0001-25	R\$ 21.999,80	R\$ 14.490,00	MIKASA V200W	Sim
Nova Capital Comércio de Material Esportivo	Participante 3	23.861.090/0001-00	R\$ 21.999,80	R\$ 14.497,00	MIKASA	Sim

Ltda						
TOP WALK COMERCIO DE CALCADOS LTDA	Participante 7	30.494.995/0001-55	R\$ 21.999,80	R\$ 14.998,00	MIKASA V220W	Sim
BRMIX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	Participante 6	15.113.697/0001-84	R\$ 21.980,00	R\$ 15.498,00	MIKASA	Sim
GHB COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	Participante 10	30.871.139/0001-71	R\$ 19.800,00	R\$ 15.960,00	MIKASA	Sim
K.S. Artigos Esportivos Ltda	Participante 5	19.444.651/0001-07	R\$ 21.999,80	R\$ 15.975,96	MIKASA/MIKASA/V200W	Não
BRUMO ESPORTES LTDA	Participante 4	51.414.411/0001-64	R\$ 21.999,80	R\$ 19.500,00	Mikasa	Sim
Assis Antonio Taborda	Participante 9	55.256.104/0001-53	R\$ 21.999,80	R\$ 21.999,80	Mikasa	Sim

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### ***LOTE 6 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Bolas de Tênis Roland Garros

Quantidade: 864

Preço unitário: R\$ 46,50

Valor Final: R\$ 40.176,00

Marca/Modelo: Wilson

**Valor Global (final): R\$ 40.176,00**

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
Assis Antonio Taborda	Participante 9	55.256.104/0001-53	R\$ 72.316,80	R\$ 40.176,00	Wilson	Sim
MYR COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	Participante 2	46.449.285/0001-43	R\$ 72.316,80	R\$ 40.398,11	WILSON ROLAND GARROS	Sim
GHB COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	Participante 10	30.871.139/0001-71	R\$ 64.800,00	R\$ 40.870,00	WILSON ROLAND GARROS	Sim
MAGAZINE TUFICK LTDA	Participante 8	31.461.288/0001-25	R\$ 72.316,80	R\$ 40.898,11	WILSON ROLAND GARROS	Sim
V7 COMERCIAL LTDA	Participante 5	60.746.857/0001-87	R\$ 72.316,80	R\$ 43.400,00	WILSON	Sim
K.S. Artigos Esportivos Ltda	Participante 6	19.444.651/0001-07	R\$ 72.316,80	R\$ 43.467,84	WILSON/WILSON/ROLAND GARROS	Não
Nova Capital Comércio de Material Esportivo Ltda	Participante 3	23.861.090/0001-00	R\$ 72.316,80	R\$ 46.549,00	WILSON	Sim
BRUMO ESPORTES LTDA	Participante 4	51.414.411/0001-64	R\$ 72.316,80	R\$ 58.000,00	Wilson	Sim
TOP WALK COMERCIO DE CALCADOS LTDA	Participante 7	30.494.995/0001-55	R\$ 72.316,80	R\$ 59.000,00	WILSON ROLAND GARROS	Sim
2 FIT COMERCIAL LTDA	Participante 1	42.033.566/0001-60	R\$ 85.536,00	R\$ 85.536,00	WILSON - ROLAND GARROS	Sim

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 7 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Corda Naval – Fibra de Polipropileno

Quantidade: 3      Preço unitário: R\$ 302,26      Valor Final: R\$ 906,78      Marca/Modelo: Envolst

**Valor Global (final): R\$ 906,78**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BRUMO ESPORTES LTDA	Participante 1	51.414.411/0001-64	R\$ 1.078,59	R\$ 906,78	Envolst	Sim
K.S. Artigos Esportivos Ltda	Participante 2	19.444.651/0001-07	R\$ 1.078,59	R\$ 907,80	PRÓPRIA/RM/NAVAL PROTEÇÃO	Não

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):



**Claiton Centeno Hanel**

Pregoeiro



Bruna Moschen

Equipe de Apoio



Maicon Marcolin

Equipe de Apoio

## Página de assinaturas



**Bruna Moschen**  
017.864.860-40  
Signatário





**Maicon Marcolin**  
Recreio da Juventude  
Signatário



**CLAITON HANEL**  
922.599.360-91  
Signatário

## HISTÓRICO

03 dez 2025 15:30:34		<b>Bruna Moschen</b> criou este documento. ( Email: bruna.moschen@recreiodajuventude.com.br, CPF: 017.864.860-40 )
03 dez 2025 16:03:20		<b>CLAITON CENTENO HANEL</b> (Celular: +5551984098078, CPF: 922.599.360-91) visualizou este documento por meio do IP 200.198.169.130 localizado em Brazil
03 dez 2025 16:04:53		<b>CLAITON CENTENO HANEL</b> (Celular: +5551984098078, CPF: 922.599.360-91) assinou este documento por meio do IP 186.208.190.154 localizado em Tapes - Rio Grande do Sul - Brazil
03 dez 2025 15:40:07		<b>Maicon Marcolin</b> (Empresa: Recreio da Juventude, Email: maicon.marcolin@recreiodajuventude.com.br, CPF: 017.371.900-79) visualizou este documento por meio do IP 186.211.195.18 localizado em Capão da Canoa - Rio Grande do Sul - Brazil
03 dez 2025 15:40:12		<b>Maicon Marcolin</b> (Empresa: Recreio da Juventude, Email: maicon.marcolin@recreiodajuventude.com.br, CPF: 017.371.900-79) assinou este documento por meio do IP 186.211.195.18 localizado em Capão da Canoa - Rio Grande do Sul - Brazil
03 dez 2025 15:30:35		<b>Bruna Moschen</b> (Email: bruna.moschen@recreiodajuventude.com.br, CPF: 017.864.860-40) visualizou este documento por meio do IP 186.211.195.18 localizado em Capão da Canoa - Rio Grande do Sul - Brazil
03 dez 2025 15:30:39		<b>Bruna Moschen</b> (Email: bruna.moschen@recreiodajuventude.com.br, CPF: 017.864.860-40) assinou este documento por meio do IP 186.211.195.18 localizado em Capão da Canoa - Rio Grande do Sul - Brazil

